
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

От 09.01.2025 г.                                                              

О назначении ответственного лица за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений и создании комиссии по 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273

противодействии коррупции», законом Краснодарского края от 23 июля 2009 

года №1798 – КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответстве

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ д/с №

музыкального руководителя Лозовую Марину Юрьевну.

2. Возложить на ответственное лицо за работу по профилактике 

коррупционных действий и иных правонарушений в МБДОУ д/с №

следующие функции:

2.1. знакомить сотрудников под роспись с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции в учреждении;

2.2. проводить обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции;

2.3. организовать индивидуальные консультирования работников по 

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных 

стандартов и процедур

3. В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, 

правопорядка и общественной безопасности в учреждении создать 

комиссию по противодействию коррупции в составе:

- председатель комиссии 

Члены комиссии:

- заведующий хозяйством, 

- старший воспитатель, Кузьмина Ю.Ю.

- председатель родительской общественности 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

                                                                                      

г. Гулькевичи 

О назначении ответственного лица за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений и создании комиссии по 

противодействию коррупции 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273

противодействии коррупции», законом Краснодарского края от 23 июля 2009 

КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», 

Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ д/с №

музыкального руководителя Лозовую Марину Юрьевну.

Возложить на ответственное лицо за работу по профилактике 

коррупционных действий и иных правонарушений в МБДОУ д/с №

следующие функции: 

знакомить сотрудников под роспись с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции в учреждении; 

проводить обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

ганизовать индивидуальные консультирования работников по 

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных 

стандартов и процедур 

В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, 

правопорядка и общественной безопасности в учреждении создать 

миссию по противодействию коррупции в составе:

председатель комиссии – музыкальный руководитель Лозовая М.Ю.

Члены комиссии: 

заведующий хозяйством, Стрельникова О.В. 

старший воспитатель, Кузьмина Ю.Ю. 

председатель родительской общественности Шалгина Т.Ю.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 28 
Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                        № 28 

О назначении ответственного лица за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений и создании комиссии по 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», законом Краснодарского края от 23 июля 2009 

КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае»,     

нным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ д/с № 28 

музыкального руководителя Лозовую Марину Юрьевну. 

Возложить на ответственное лицо за работу по профилактике 

коррупционных действий и иных правонарушений в МБДОУ д/с № 28 

знакомить сотрудников под роспись с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы предупреждения и 

проводить обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

ганизовать индивидуальные консультирования работников по 

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных 

В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, 

правопорядка и общественной безопасности в учреждении создать 

миссию по противодействию коррупции в составе: 

музыкальный руководитель Лозовая М.Ю. 

Шалгина Т.Ю. 



4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

МБДОУ д/с №28 (Приложение) 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 28                          А.А. Жердилова 

 

 

С приказом ознакомен:_______________________________ 


	ПРИКАЗ

	От 09.01.2025 г.                                                                                      № 28

	г. Гулькевичи


		2025-01-10T10:26:57+0300
	Жердилова Альбина Альтафовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




